
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 132.230,25 EUR.
Importe 159.998,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.230,25 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente EDUSI_4/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2023 a
las 12:34 horas.

Servicios de sensibilización y desarrollo del proceso de digitalización de los establecimientos de
alimentación de la ciudad de Córdoba.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72221000 - Servicios de consultoría en análisis empresarial.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.
79400000 - Servicios de consultoría comercial y de gestión y servicios afines.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Este contrato recibirá una ayuda FEDER correspondiente al 80% de cofinanciación
de los importes presupuestados siempre que este ejecutado y justificado antes del 31 de diciembre de 2023, una vez
justificado el gasto correspondiente al valor estimado del contrato. Así pues, y por este motivo, procede que se agilicen los
tramites en la adjudicación y formalización de este contrato para conseguir los objetivos marcados en el Programa.
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=alTp8lV8s66FQ%2FlhRK79lA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=alTp8lV8s66FQ%2FlhRK79lA%3D%3D
http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Plataforma de contratación del Estado
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Unidad de contratación

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Contacto

Teléfono 957499000
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

https://contrataciondelestado.es


Objeto del Contrato: Servicios de sensibilización y desarrollo del proceso de digitalización de los
establecimientos de alimentación de la ciudad de Córdoba.

Valor estimado del contrato 132.230,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.998,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.230,25 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72221000 - Servicios de consultoría en análisis empresarial.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.
79400000 - Servicios de consultoría comercial y de gestión y servicios afines.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: El presente contrato no será prorrogable.
Plazo

Descripción: El presente contrato no será prorrogable.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver cláusula 12 del PCAP
No prohibición para contratar - Ver cláusula 12 del PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Ver cláusula 12 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Ver cláusula 12 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver cláusula 15 del PCAP Umbral: 70 Periodo: 3 últimos años Expresión: Relación principales servicios
o trabajos realizados, como máximo de los tres últimos años, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución
sea igual o superior al 70% de la anualidad media del contrato

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



Cifra anual de negocio - Ver cláusula 15 del PCAP Umbral: 70 Periodo: 3 últimos años Expresión: Volumen anual de
negocios referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles, por importe igual o superior al 70% del valor
estimado del contrato

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

APORTACIÓN DE INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ESPECIFICACIONES DE LA PÁGINA WEB, HOSTING Y DOMINIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

EXPERIENCIA DEL COORDINADOR DEL PROYECTO ADSCRITO AL CONTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL INCLUIDO EN LA CATEGORÍA B-II DEL PROYECTO ADSCRITO AL CONTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL INCLUIDO EN LA CATEGORÍA D-I DEL PROYECTO ADSCRITO AL CONTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 37Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 37Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Contacto

Teléfono 957499000
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

ACCIONES DE COMUNICACIÓN, DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

ACCIONES DE FORMACIÓN DIGITAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

ACCIÓN DE CAPTACIÓN - ASISTENCIA TÉCNICA – TUTORIZACIÓN.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

CREACIÓN DE UN BANCO DE RECURSOS DIGITALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

INTRODUCCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

PLATAFORMA DEL PROYECTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unidad de contratación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER EN EL MARCO OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020

ID 0000011088563 |  2023-815405 | Wed, 07 Jun 2023 12:34:47:129 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158120546959871654242683369705284647187 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


